
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

05 Л 1.2021 №264-о
г. Благовещенск

О мерах по организации 
образовательной деятельности 
с учетом эпидемиологической 
обстановки в регионе

На основании решения оперативного штаба по противодействию коронавирусу 
(COVID-19) при губернаторе Амурской области от 05.11.2021, а также в целях 
исполнения приказа Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 02.11.2021 №999 «О деятельности организаций, находящихся в ведении 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям структурных подразделений с 08.11.2021 обеспечить 
соблюдение рекомендаций по профилактике новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) среди работников и обучающихся, приведенных в методических 
рекомендациях Роспотребнадзора МР 3.1/2.2.0170/3-20 «Рекомендации по 
профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников», МР 
3.1/2.4.0206-20 «Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в профессиональных образовательных организациях», МР 3.1/2.1.0205-20 
«Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 
образовательных организациях высшего образования».

2. Начальнику управления кадров и делопроизводства Кодола И.В. и начальнику 
управления по воспитательной работе Билько А.М. с 08.11.2021 обеспечить 
проведение информационно-разъяснительной работы среди работников и 
обучающихся по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19), в том числе с привлечением студенческих советов к указанной работе, обратив 
внимание на профилактические меры, направленные на сохранение здоровья.

3. Профессорско-преподавательскому составу и преподавателям ФСПО с 
08.11.2021 обеспечить реализацию образовательных программ высшего и среднего 
профессионального образования всех форм обучения в очном формате.

4. Начальнику отдела международных связей Максимову Н.И. с 08.11.2021 
осуществлять контроль за реализацией образовательных услуг иностранным 
обучающимся по средствам электронной и телефонной связи.

5. Руководителю центра информатизации учебного процесса Фитисову П.Е. 
обеспечить размещение приказа на официальном сайте Университета.

6. Деканам факультетов довести настоящий приказ до сведения педагогических 
работников и обучающихся.



7. Отделу делопроизводства (Морозовой О.А., Синевой Е.А.) довести настоящий 
приказ до сведения руководителей структурных подразделений и ответственных лиц, 
указанных в настоящем приказе.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор П.В. Тихончук


